l **C**ertus. puta kalendis ianua- rijs vel adannuz. m **I**ncertus. vt cā tīa erit cōsul. tunc ergo dies le- gati expectabitur. ad qd̄. s. l. sed hoc ita. s. fi.

n **F**alsam causam legato no obesse verius est: quia ratio le- gandi legato no colheret. sed pleriq̄s dolē exceptio locū ha- bebit. si p̄betur als legaturū non fuisse.

o **C**onditio de futuro q̄ impli- cat aliqd̄ p̄teritū vel p̄sens si est impossibilis no viciat. sec si et possiblē et deficiat. Bar.

p **F**alsam conditionē cassius et casselli et sabinius ipossibile esse dixerunt: veluti pamphilius si qd̄ ticio debeo soluerit liber esto: si modo nichil ti- cito fuit debitū. q̄ si post re- stamentū factum testator: pe- cunia exoluerit: defecisse con- ditionem intelligitur.

q **D**icerūt. nūqd̄ ḡ h̄f. p̄ no adiecta: z sic vñ relictū: vel Cōdit o viciet. et certe aut ē de p̄tūvel o p̄terito. vt si ticiū ē cōfū. vñ fā. si fuit. tūc si ē falsa: q̄ nec ē nec fuit. q̄s. l. no vñ fūctū. aut legatus de futuro ē cōditio ipossibilis. vt si celū digitō tetiger: tūc viciet. h̄f. p̄ no adiecta: z vñ relictū. vt. s. d. i. i. l. test. l. cu. in. sebo. z i. l. d. here. i. l. s. ipossibilis. p̄ntū aut casu si soluerit qd̄ ticio debeo lego tibi libertatē an sit de p̄ntū: z sic no valeat relictū: qd̄. R. dixit. p̄eo ē h̄bū del. ocan de futuro. pp̄t h̄bū soluerit qd̄ ē de futuro. qd̄ ē vñr. z sic vñ fauore libitans et ultime volūrat. z p̄ hoc ē qd̄. s. dicit defecisse cōditionē.

r **D**efecisse. ex postfacto: sed. s. ab initio fuit impossi- bilis. z facit. s. de lega. l. l. si sic. s. i.

## Liber Undecimus.

35

a **C** Non facere licet ei non noceat si de legato constaret.  
vt. s.e.l. falsa. et. i.in si. huius legis.

b **C** Dato. nill ergo per hoc legatus ticio vt hic. sed est derisoriu[m] v[er]o eo qui nullā habet domū et legat domū. vt. s.  
de le. i.si dom[us]. et ar. de le. i.j. ticia. i.pn. sed seio sic. vt. j.in  
fi. legis.

c **C** Sumpsit. sa:  
binus.

d **C** Diminuēdi:  
ad hoc. s. de adi-

mē. le. l. legata inu-  
tiliter. et. s. de ma-

nū. te. l. ticia. s. fi.

e **C** Asseque[re]. ha-  
bebit ergo seius. l.

in ea. q[ue] falsa de-  
monstratio[n]e nō no-

cer. vt. hic. et. s. eo.

l. falsa. i.z. p[ro]p[ri]t[er]ia

cio. vt. s. dicit.

**T** Ticio fund[us].

puta tuscu-

lanus.

g **C** Non venerit.

s. ticius.

h **C** Idem. s. fun-

dus.

i **C** Si puerit.

s. ticius in asiam.

j **C** In omnib[us].  
nō faciendo. et no-

dio necessaria. et  
cautio mutiana lo-

cum habeat. q[ui] sit  
ceduto in nō facie-

do. ite q[ui] morte si-

nial. vt. hic. et. s. e.

l. mutiane. et. j.e.

pater. s. socr[us]. t. i.

ad trebel. l. suo in-

uito. s. i. casu ces-

sat. vt. i. de ma. te. l.

libertas. s. i. cōtra

sed est ibi fauor libertatis.

k **C** peruenient. s. ticius. et sicut r[es]erf[er] legatu i semproniu[m]

m **C** Utili actione. i. effaci. s. et testamēto. Item habet et

re. v[er]o secundus legatarius cōtra panū.

n **C** Medio tpe. inter traditione fundi factā ticior et an-

teq[ue] ipse venire in asiam.

o **C** Exacta. i. perita. non tamē prestitū et ticius.

p **C** Objici. quia sollicite perit.

q **C** Actiōes. indebitu[s]. s. coditionē: q[ui] indebitū est ticio

cautio nō prestita: vel q[ui] scies soluit indebitū cessat con-

dictio indebitū sed h[ab]et. sine causa. q[ui] l[et]ab initio fuit

cā rediūt ad nō cām cū ticius venerit in asiam. vt. s. de cō. si.

cā. l. i. s. fi. vel dic q[ui] ticius. pmisit se cautionē p[ro]staurum

et ex hac pmisit cedit actionē. sed certe nō ad hoc agi-

tur vt ticius caueat nisi dicas in ea interuenire interesse:

q[ui] nō cauit q[ui] interesse est fundi estimationis prestatio.

Itē si heres nō erigit cautionē cū posset vide esse in do-

lo. vt. s. ticius. l. dolo. et ideo tenet ad exhibēdū: q[ui] dolo fe-

cit q[ui]m[us] possit exhibere. vt. s. ad exhi. l. iulianus. s. si tibi

dece[re]t. sed q[ui]o nō semp[er] est in dolō cū nō debuit tradere ni-

si p[ro]stuta cautionē. q[ui] ergo ē q[ui]b[us] s. dicit sollicite exegit. R[es]u-

.pmisit se cauturi et erat homo cui videbat credendum  
vel forte habuisse sine traditiōe heredis. vt. s. p. le. l. pe. Itē  
an deficiēte actiōe ad exhibēdū habeat in facū semp[ro]mi-  
ni cōtra ticiū. vt. d. s. si tibi dece[re]t. R[es]u. nō. cū def[ectu] in defectū  
vt ibi: sed hic restat rei vendi. vt. dixi.

r **C** heredi eius.  
vt pote die legati  
secūlā cedente: cū  
ticius venerit in asiam  
et facit s. de v[er]o.  
leg. l. s. cho.

**T** Ulieri. ticio.  
Metranco. als  
si est sic cōsūlū mu-  
lieri vt nō s[ic] veri-  
simile ēa nubere si  
ne c[on]sensu etiā  
in psona ei[us] talis  
cōdītio sp[iritu]s. vt. s.  
e. l. heres. s. fi.

t **C** Si nō nupse-  
rit. hec cōdītio i p[ro]s-  
ona viri usq[ue] ap-  
ponit erit in psona  
ticiū v[er]o. vt. C. de in-  
di. l. i. et in g[ra]m-  
ma mulieris nō  
vel hac.

v **C** Nupserit. et  
si ticio relictū de-  
ficit. vt pote cōdi-  
tione defecta. vt. b.  
l. C. de indic. vi. l. i.  
x **C** statu. hoc si  
ne dubio. s. si mu-  
ter statu an accres-  
cat mulier. videt  
q[ui] sic vt hic a  
contrario sensu. sed  
dic cōtra vt in s. l.  
dices.